
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

เรื่อง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา มีความประสงค์จะสรรหา

และเลือกสรรบุคคล เพื่อแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า จำนวน ๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสงขลา เรื่อง มาตรฐาน

ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมหมวด ๔ ข้อ ๑๘, ๑๙ และข้อ ๒๐ ลงวันที่ 6 กรกฎาคม ๒๕๕๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

จนถึงปัจจุบัน จึงประกาศรับสมัครสอบบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง เพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็น
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งที่สรรหาและเลือกสรร ดังนี้

๑.๑ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน ๑ อัตรา

รายละเอียดของตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้
(ผนวก ก)

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งดังนี้

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไปสมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ดังต่อไปนี้

(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) อายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็น

ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น

(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิด

ลหุโทษ

(๔) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ



--

(๔) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น

หมายเหตุ : สำหรับผู้ที่ขาดคุณสมบัติข้อ (๔) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการ
สั่งจ้างเป็นพนักงานจ้างได้ต่อเมื่อมีคุณสมบัติครบถ้วนตามข้อ (๔)

สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไม่สามารถสมัครสอบหรือเข้าสอบแข่งขันเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็น
พนักงานจ้างได้ ทั้งนี้ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน

๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ลักษณะงานที่ปฏิบัติและค่าตอบแทน

ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สอบคัดเลือก ตามที่องค์การ

บริหารส่วนตำบลนาหว้า กำหนด รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครสอบนี้ (ผนวก ข)

๓. เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร
ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร พร้อมหลักฐานดังต่อไปนี้
๓.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ครั้งเดียวกันไม่เกิน 5 เดือน

(นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป

๓.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ

๓.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

๓.๔ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่ ก.อบต. กำหนด

และออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนนับถึงวันรับสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ

๓.๕ สำเนาคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง จำนวน ๑ ฉบับ

(เฉพาะผู้ยื่นสมัครตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

๓.5 หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น สำเนาทะเบียนสมรส สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว - สกุล

๓.๗ สำเนาหลักฐานเกี่ยวกับการผ่านเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี)

(สำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครฯ รับรองสำเนาถูกต้องพร้อมลงลายมือชื่อทุกหน้าเอกสาร)

การสมัครสอบแข่งขันครั้งนี้ ผู้สมัครจะต้องรับรองตนเองว่าเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่
องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้ากำหนด หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน องค์การ
บริหารส่วนตำบลนาหว้า จะถือว่าขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบแข่งขัน

๔. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

ผู้ที่ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกสามารถติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ ที่ทำการ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา ระหว่างวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

ถึงวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น.- ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) สอบถามรายละเอียด

ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า โทร. ๐๗๔-๕๓๖๖๒๐ หรือ ดูรายละเอียดได้ที่ www.nawa.go.th

๕. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร

ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท โดยชำระค่าธรรมเนียม

ในวันสมัคร ทั้งนี้เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมการสมัครสอบจะเรียกคืนไม่ได้



-UG-

5. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา และทางเว็บไซต์ www.nawa.go.th ในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

๗. วิธีการสรรหาและเลือกสรร

ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยใช้วิธี การ

ทดสอบ ดังนี้

ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนน ๑๐๐ คะแนน)

ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนน ๑๐๐ คะแนน)

ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบสัมภาษณ์ (คะแนน ๑๐๐ คะแนน)

รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครนี้ (ภาคผนวก ข)

๔. วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร

- ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

๔.๑ ดำเนินการสอบคัดเลือกโดยวิธีการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และ

ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ในวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น.

เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา

๔.๒ ผู้ที่ได้คะแนนสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถที่ใช้

เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 จึงจะถือเป็นผู้มีสิทธิเข้าสอบภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) โดยองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบ
สัมภาษณ์ ในวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า และทางเว็บไซต์

www.nawa.go.th

๘.๓ สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) ในวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครนี้

๔. เกณฑ์การตัดสิน

(ภาคผนวก ค)

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบแข่งขันได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในแต่ละภาคตามหลักสูตร
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50

๑๐. การประกาศผลการสอบคัดเลือก

องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า จะประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘

ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า และทางเว็บไซต์ www.nawa.go.th โดยเรียงลำดับจากผู้ได้รับ

คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสมัครเข้ารับการ

สอบแข่งขันก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า



๑๑. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก
องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้มีกำหนด ๑ ปี นับแต่วันประกาศ

รายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก หากต่อมามีการดำเนินการเลือกสรรพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล ใน

ตำแหน่งเดียวกันกับที่ประกาศรับสมัครเลือกสรรครั้งนี้ หรือพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าวแล้ว บัญชีรายชื่อผู้ผ่าน
การสอบคัดเลือกนี้ให้ยกเลิก

๑๒. การจ้างพนักงานจ้าง

- ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การ

บริหารส่วนตำบลนาหว้า จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ที่สอบคัดเลือกได้ตามลำดับที่ที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้ โดยความ

เห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสงขลา (ก.อบต.จังหวัดสงขลา) โดยมีระยะเวลาการจ้าง

สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ คราวละไม่เกิน ๔ ปี ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สอบคัดเลือกได้เป็น
ผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออก
จากบัญชีรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกได้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๘

(นายประทีป ไชยยอด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า










